II.) Translate est explorare, investigare, quere-re, tentare, ricercare, indagare, spiare, andar in traccia. *Cic.* 6. *Verr.* 13. 31. Ita odorabantur omnina et pervestigabant, ut, ubi quidque esset, aliqua ratione invenirent. *Id. post relit. in Senat.* 6. 15. Hi voluptates omnes vestigant, atque odorantur. *et 4. Verr.* 54. (135). Quid cuique accidisset, quid cuique esset necesse, indagare et odorari solebat. *Id. 4. Att.* 8. ext. Tu velim e Fabio, si quem habes aditum, odorare, et istum convivium degustes. *Id. 2. Orat.* 44. 186. Omni mente in ea cogitatione curaque versor, ut odorere, quam sagacissime possim, quid sentiant, quid existiment, quid exspectent. *Id. 14. Att.* 22. Cupio odorari diligenter, quid futurum sit. *Id. Pis.* 34. 83. An tu parum putas investigatas esse a nobis labes imperii tui stragesque provincie? quas quidem nos non vestigis otorantes ingressus tuos, sed totis volutationibus corporis et cubilibus persecuti sumus. *Id. Cluent.* 30. 82. Albiana pucunia vestigii ne nobis odorantur est, an ad ipsum cubile, vobis ducibus, venire possumus? *Id. 2. leg. Agr.* 24. 65. Committito his bovinibus hec omnia, quos odorari hunc decemviratum suspicmini. h. e. cupide petere, anxie querere. *Id. 4. Att.* 14. Tu velim, si quid forte novi habes, et si quid forte de comitiis, de republica (soles enim haec festine odorari), scribas ad me, presente, aver sentore. Al. leg. festive. — *Tac. Dial. de Orat.* 19. Si quis odoratus philosophiam, et ex ea locum aliquem orationi sue insereret, in caelum laudibus serebatur. h. e. leviter degustasset.

ODORUS, a, uni, adject. (odor). Comp. Odorior et Sup. *Odorissimus* 1. — Odorus, vox fere poetica, ¶ 1. Est gratuum odorem emittens, di buon odore, odoroso, ὄσμος. *Ovid. Met.* 87. Odorus flos. *Id. 1. Art. am.* 287. odora arbor. h. e. myrra. *Stat. 6. Theb.* 104. et odoro vulnere pinus Scinditur. *Seneca Quedip.* 496. odorum thymum. *Martial.* 6. 89. Tantus veris bonos, et odore gratia Florae. *Plin. 20. Hist. nat.* 17. 69. (177). Optimum autem (creticum); nam et jucundus olet. Proximum Sinyrneum, odorius. *Isid. 17. Orig.* 9. Herba fulva, comosa, odorissima, et ibid. Radicibus nigris, odorissimis atque acerimis. ¶ 2. Item graveoiens. *Claudian. VI. cons. Honor.* 324. Lustrale sic rite facem, cui lumen odorum Sulfure ceruleo nigroque bitumine fumat etc. et *Cons. Prob. et Olybr.* 236. et Nar viliatus odoro Sulfure. ¶ 3. Item qui sagaciter odoratur. *Virg. 4. En.* 132. Massylique ruunt equites, et odora canum vis.

ODOS. *V.* ODOR init.

ODYNOLYTES, οὐδὲν. 1. ὁδυνολύτης, h. e. sol-ventem dolores (ab ὁδὺν dolor et λύω solvo) ap-pellarunt moram pisces, quod adaligata gravidis partus solveret, et dolores sedaret, teste *Plin. 32. Hist. nat.* 1. 1. (6), ubi al. leg. *odynolyton*, quod idem significat.

## OE

ŒCONOMIA, α, f. 1. *economia*, οἰκονομία, rei familiaris cura, dispositio, distributio et recta ad-ministratio. Græca vox, et Græci usus: ab οἶκος domus et νέμω distribuo. — Translate accipitur pro quavis dispositione atque ordine, dispositio-ne, ordine, distribuzione. *Quintil.* 3. 3. 9. Her-magoras judicium, partitionem, ordinem, quæque elocutionis sunt, subjicit œconomiae, quæ, Græce appellata ex cura rerum domesticarum et hic per abusum posita, nomine Latino caret. *Id. 1.*

8. 17. Præcipue vero illa inflat animis, quæ in œconomia virtus, quæ in decore (al. decoro) rerum. Add. *Aeson. Periorh. Iliad.* init. Utuntur etiam *Cic.* 6. *Att.* 1. et *Vitrav.* 1. 2., sed Græce. ŒCONOMICUS, i, m. 2. *economico*, οἰκονομός, ad œconomiam, hoc est rectam rei familia-ris curam et distributionem pertinens.

I.) Proprie. *Cic.* 2. *Off.* 24. 87. Has res com-modissime Xenophon Socratus persecutus est in eo libro, qui *Economicus* inscribitur: quem et a Græco in Latinum convertimus. *Gell.* 15. 5. in fin. Cicero in *Œconomico*: *Quum vero affecta ætate etc.*

II.) Translate, ut dictum est in voce preced, *Quintil.* 7. 10. 11. Illa enim potentissima est, queque vere dicitur œconomica totius cause dis-positionis, ubi assumendum proœmium, ubi omit-tendum, ubi ntendum expositione continua, ubi partita etc.

ŒCONOMUS, i, m. 2. *economy*, οἰκονόμος, rei familiaris administrator et custos. *Imp. Justini-an. Cont.* 1. 3. 42. a med. usurpat de eo, cui cura rerum Ecclesiasticarum commissa est. Sic *Imp. Leo et Anthem.* *ibid.* 33. a med. In cau-sis Ecclesiasticis nullum alium conveniri fas sit, nisi eum, quem dispensatore pauperum, idest œconomum Ecclesiæ episcopi tractatus elegerit. *Imp. Irصاد. et Honor. Cont. Theod.* 9. 45. 3. Etiam ii, quos œconomos vocant, hoc est qui Ecclesiasticas consumerunt tractare rationes. Alibi *Hittoronym. Ep. 18. ad Eustoch.* Quod, decano redi-tum, fertur ad œconomum. *Isid. in epist. ad Leudefri* § 5. enumerat munia œconomi. NB. De nom. propri. *V. ONOM.*

ŒGMENÉ, es, f. 1. οἰκουμένη, scil. γῆ, habitabilis terra: particip. pres. pass. ab οἶκος habi-to. *Iagen. Ubie. de controv. agror.* p. 62. 3. *Zachmann. Œgmene* autem, hoc est habitabilitas et cognita terreni portio, ad notitiam spatiorum incrementis redigitur umbrarum. Add. *ibid.* p. 61. 17.

ŒGMENICUS, a, um, adject. οἰκουμενικός, ad universum terram habitabilem pertinens. *V.* vo-cem præced. In monacho Caracalle colonia Heliopolitana apud *Eckhel. D. N.* 1. *T.* 3. p. 336. *CELESTINEN. SACRVM CAPITOLINVM OFICIA MUNICIPALIA* HELIOPOLITANUM, in alio Elagabalii arbis Sidonis apud eund. *ibid.* p. 352. *CELESTINEN. SACRUM PERIODICUM OFICIA MUNICIPALIA* HELIOPOLITANUM.

ŒCUS, i, m. 2. οἶκος, apud Grecos dumnum significat. Dicitur etiam de certa domus parte, salta vel uso di tritlinia. *Vitrav.* 6. 10. In his locis introrsus constituentur eccl. magni, in quibus matres familiarium cum lanificiis habent s. si-nes. et moe. Habent eis dominus ait meridem: pic-stantes eos quadratis tam ample magnitudine, ut faciliter in eis triclinios quatuor stratis efr. In his eccl. liunt virilia convivia. *Plin. 36. Hist. nat.* 25. 60. (184). Sosus Pergami stravit ipsius vocant asaroton eicon, quoniam purgamenta corna in pavimenti etc.

ŒNANTHE, es, f. 1. οἰνάνθη, ab οἶκος rīnum et αὐδος flo. ¶ 1. Est uva vitis silvestris, quam llorat, idest quin optime olet: seu ipse vitis la-bruscæ flo. Utuntur eo ad oleum facientium, sic-cato in umbra, et in cados condito. *Plin. 12. Hist. nat.* 28. 61. (132), et 23. *ibid.* 1. 14. (19).; item *Pallat.* 7. R. R. 11., ex quibus apparet, sic dici etiam ipsani ex eo confessam conditio-nam. ¶ 2. Item herba in petris nascent, folio pastinacæ, radice magna, numerosa. *Plin. 21. Hist. nat.* 24. 95. (167). ¶ 3. Item avis ipse-dam statos latebra dies habens, numpe exortio-Sirio occultans se, proliensque in ejus occasu. *Id. 10. ibid.* 29. 43. (87), qui 18. *ibid.* 29. 69. (292). parra appellat. *V. VITIPARRA.*

ŒNANTHINUS, a, um, adject. οἰνανθίνος, ex œnanthe confectus, ut *Œnanthinum* vinum. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 16. 18. (98). oleum, *Id.* 15. *ibid.* 7. 7. (29). unguentum, *Id.* 13. *ibid.* 1. 2. (5). Sic *Ciel. Aurel.* 2. *Tard.* 13. n. 158.; et *Theod. Priscian.* 2. part. 2. c. 13. init. *Œnanthinum* oleum.

ŒNANTHIUM, i, n. 2. absolute, scil. unguen-tum, oleum. *Lamprid.* 23. Fertur in eu-

ripis vino plenis navales circenses exhibuisse, pal-lia de œnanthio fudisse. h. e. perfudisse.

ŒNELÆUM, i, n. 2. medicamentum vel unguentum, quod ex vino et oleo constat, ab οἶνος vinum et ἔλαιον oleum. *Marcell. Empir.* c. 6. p. 91. retro ed. *ibid.* Laiani uncia una et œne-laici mixta duabus, tritis et permixta, caput per-unges.

ŒNIGENAE, apud *Paul. Diac.* p. 195. 2. *Müll.*, sunt vino geniti: ab οἶνος vinum et γένος genus. Pro vini geniti inallent alii lingi unigeniti: ex antiquo more scribendi per *α*, quæ per *α* nunc scribuntur, ut *mærus* pro *murus*, *mænio* pro *muniō*. Ipsa *Müllerus* legit: *Œnigenos* uni-genitos. *V. GENUS.*

ŒNOCOCTUS, a, um, adject. idem atque œnogaratus, h. e. coctis cum vinn: ab οἶνος vinum. *Petron. fragm.* *Tragur.* 47. *Burmann.* Mei cocti etiam vitulos œnococtos solent facere. *Id. ibid.* 74. Gallus atlatus est, quem Trimalchio jussit, ut œnococtus fieret. *Burmannus* male *aeno* coctos et *aeno* coctus legit. *Apic.* 8. 7. Ex ossas porcel-lum, et aptahis, sicut œnogaratum. *Cod. Vatic.* *œnococtum.*

ŒNOFERUS, a, um, adject. vinum ferens. *Probus gramm. de nomine excerpta* p. 211. *Keil.* *Œnoferi*, non *œnofera*, quoniam masculino genere singulari numero bic *œnoferus*, non *œnofer* facit. Ceterum *Œnophorus* legitur tantum apud *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (70). et est nonna statua Praxitelis.

ŒNOGARATUS, a, um, adject. œnogaro conditus. *Apic.* 8. 7. Porcellus œnogatus.

ŒNOGARUM, i, n. 2. οἰνόγαρος, condimenti genis ex vino et garo mixtum, cuius consciendi rationem doct *Apic.* 1. 31. Sic *Marcell. Empir.* c. 20. p. 114. ed. *ibid.* Stomachò laboranti co-chleari proximit, si aqua ferante et sic carbonibus torreantur, atque ita ex œnogaro somniant im-partiuntur. — *Divisio Seren. Sammon.* 18. 320. vinum garoque Persus (cochleas) cape.

ŒNOMEL, mellis, n. 3. *V.* voc. seq.

ŒNOMELI, itos, n. 3. οἰνόμελη, potio ex austro vino et urele composita, quam Latini mulsum appellant. Ejus consciendi rationem *Colum.* 11. *R. 31* et *Pallat.* 11. *R. R. 17.* tradit. Legitur apud *Ulp. Dig.* 33. 6. 9.; et *Marcell. Empir.* c. 8. sect. 7. p. 98 et c. 28. p. 128. retro ed. *ibid.* — Aliam formam *œnomelum*, i, n. 2 exhibet *Isid.* 20. *Orig.* 3. *(Innomelum*, inustum melle admixtum. — Apul *Theol. Priscian.* l. 2. part. 2. c. 14. ed. *ibid.* legitur struthii pulvis in œnomelle; item apud eund. *ibid.* 16. p. 305. retro legitur *Ipsi* vera stomacho pinguis ita-tylis in œnomelle cortas et frictos impone. Vide-tur itaque tertia brev vocabulary forma admittenda, *œnomel*, mellis. *V.* et *OXYMEL*, mellis.

ŒNOMELUM, i, n. 2. *V.* voc. preced.

ŒNOPHIÖRUM, ii, n. 2. οἰνοφέρον, inenunt. inenunt. *Paul. Sentent. recept.* 3. 6. 90. Paterne, calycis, scyphi, urecoli, œnophoria et con-ches;

ŒNOPHORUM, i, n. 2. *bottaccio*, *boracea*, *bariletto*, *flasca*, *οἰνοφέρον*, vas ferendo vino in inuere aptum; ab οἶνος vinum et πρῶτῳ fero. *Horat.* 1. *Sat.* 6. 108. Quam Tiburt via pretoreum quinque sequuntur Te pueri. lasanum portantes œnophoræque. *Cic.* 2. *Fin.* 8. 23. Quibus vino Defusum e pleno siet œnophora, ut ait Lucilius. Al. alter leg. *V.* *III.* *Aille Luciliu* apud *Non.* p. 173. 16. *Merc.* et apud *Isid.* 1. *Orig.* 36. et 20. *ibid.* 6.; item *Pers.* 5. 140.

ŒNOPHORUS. *V. ŒNOFERUS.*

ŒNÖPÖLIUM, ii, n. 2. *magazzino da vino*, *tarverna*, *bettola*, *οἰνοπλεῖον*, *taberna vinaria*. *Plinut. Asin.* 1. 3. 48. Quoniam a pistore paneum perlinus, vinum ex œnophorio.

ŒNOTRÖPUS, a, um, adject. οἰνοτρόπος, qui in vinum omnia vertit; ab οἶνος vinum et τρέπω verto. *Dict. Cret.* 23. Ceterum frumenta, vinum aliaque cibi necessaria Anius et r̄jos filiæ præbente, quæ œnotropæ et divinæ religionis antistites memorabantur. *V. ANIUS* in *ONOM.*

ŒNOTHÉRA, a, f. 1. οἰνοθήρα, et

ŒNOTHÉRIS, idis, f. 3. οἰνοθήρις, herba, quæ

in vino pota vigilias sedat: ab οἴνος vinum et Στρατη fera. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 11. 69. (111). *Oenothera*, sive onuris, hilaritatem afferens in vi- no. Hec in potu data feras quoque mitigat. *Id.* 24. *ibid.* 17. 102. (167). *Cratevas* (*adject.*) *oenotheridem*, cuius aspersu et vino feritas omnium animalium mitigaretur. *Sillig.* vero in *lib.* 26. *loc. cit.* legit *Oenotheras*, sive *onear*, *hilaritatem* etc.

**OENUS**, a, um, *adject.* unus, apud priscos, ut cero euso, *esus usus, mærus murus, ceteri utier.* *Cic.* 3. *Legg.* 3. 9.

**OENISTICE**, es, f. 1. *οἰωνιστική*, scientia au- guralis: ab οἴνος *augurium*. *Capell.* 9. p. 303. Tunc Phœbus inquit: *Oenistice tertia est, per quam tripus illa ventura denunciat, atque omnis eminuit nostra cortina.*

**OESTRUS**, i, m. 2. *assillo, tasano, οἰστρος*, in- sancti genus, quod a Latinis *asillus* appellatur.

I.) Proprie. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 16. 16. (47). Nascuntur in extremis favis apes grandiores, quæ ceteras fugant: *cestrus* vocatur hoc malum. *Virg.* 3. G. 146. Est lucos Silari circa, illicibusque vi- rentem Plurimus Alburnum volitans, cui nomen asilo Romanum est, *cestrum Graji vertere vocan-* tes. Asper, acerba sonans, quo tota exterrita sil- vis diffugunt armenta.

II.) Translate. Per metonymiam sumitur pro fu- re: quia hoc animali Juno in pellicem suam Io immisso, eam in furorem convertit, ut *Virg.* ait *loc. cit.* Unde poetæ divino furore correpti, cestro percili dicuntur. *Stat.* 1. *Theb.* 32. Tem- pus erit quem Pierio tua fortior cestro facta canain. *Nemesian.* *Cyneg.* 3. Aonia Jan nunc mihi pectus ab cestro Æstuat: ingentes Helicon ju- het irr per agros. *Juvenal.* 4. 123. ut fanaticus cestro Percussus, Bellona, tuo divinat. *Paul. Diac.* p. 195. 3. *Müll.* *Oestrus* furor Græco vocabulo. *Forcellinus* putat *cestrum* in hoc *Paul. Diac.* loco esse neutr. gen., nam et Græce οἰστρος; *Millerus* vero accusativi esse suspicatur. *OESUS*, usus. *V. OENUS.*

**OESYPCUM**, i, n. 2. *lana succida, οἰσπυνος, οἴσπυνος*, pinguedo et immunditia bærens in ovium velleribus nondum purgatis, vel succus lanæ sor- didæ imundisque: ab οἴς ovis et πάτος sordes, unde compositum *oestrum*, mox οἴστρη, tandem οἴσπυν. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 2. 10. (35). Quin ipse sordes pecudum, sudorique fentium et ala- rum adhaerentes lanis (*oesypum* vocant) innume- ros prope usus habent. In Atticis ovibus genito palma. *Id.* 30. *ibid.* 4. 10. (28). Maculas in facie *oesypum* cum incile Corsico extennat: item scobeni cutis in facie cum rosaceo impositum vellere. *Ovid.* 3. *Art. am.* 213. *Oesypa* quid redolent, quamvis mittantur Athenis, Deemptus ab immunde veltere succus ovis? Ade *Remed. am.* 324. Cf. *Cael. Aurel.* 2. *Tard.* 1. n. 58. Dehinc la- na succidam quam *oesypum* appellant, capiti jubet imponi. — Habet etiam varios usus in me- dicina. Nam medetur capitidis doloribus, morbis conititibus, igni sacro, podagræ, sedis vittis, ri- mis, vulneribus, ut est apud *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 36. (112). et 30. *ibid.* c. 4. 8. 10. 11. sub fin. 12. et 13.; et *Marcell. Empir.* c. 35. p. 138. ed. *Ald.*

**ORTIER** pro *utier*, h. e. *uti*, antiquitus, ut *mæ- rius* pro *murus*, et *cærator* pro *curator* etc. *Festus* p. 246. 2. *Müll.* Hinc in *I. et Tab. renea Legis Thorice*, quæ pertinet ad anni. U. C. DCXLVI, apud *Gruter.* p. 202. *lin.* 11. et ed. *Rudorff.* p. 147. *lin.* 11. *dei quis factio, quod minus ei obtan- tiv, fravantur, habent, possideant.* *V. OENUS.*

**ÖTUM**, i, n. 2. οἴτον, herbe genus in Egy- ptio, quæ fortasse est eadem atque aiuni. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 15. 52. (88). Mandunt et ceteri, cui paucæ folia minimaque, verum radix magna.

## OF

**ÖFELLA**, ae, f. 1. *deminut. ab offa* (alterum f. abicit et primam corripit, ut *mamilla* a mam-

ma), *parva offa*, præsertim carnis translaticie ac vilioris impense, picciolo perzzo di carne, o al- tra cosa conestibile, ζωμίδιον, φωμίον.

I.) Proprie. *Juvenal.* 11. 142. Nec frustum ca- preæ subducere, nec latus Afræ Novit avis noster tirunculus, ac rudis omni Tempore, et exiguae frustis imbutus osella. *Martial.* 12. 48. Me meus ad subitas invitet amicus osellas: Hæc mihi, quam possum reddere, cœna placet. *Id.* 14. 221. cuius lemna *Cratula cum veru*. Parva tibi curva crati- culæ sudet osella: Spumeus in longa cuspidie su- met aper. *braciola.* et 10. 48. Et quæ non e- geant ferro structoris osella. *Prudent.* 10. *nepi- oteq.* 383. Aras osellis obsecrare bubulis. — *Osell- las Ostienses, Apicianas, aprugnas* etc. inemorat *Apicus* auctor culinarius 7. 4., earumque conficiendarum rationem tradit. Sunt autem frusta carnis varie condita, et cocta.

II.) Figurati, a similitudine *Seren. Sammon.* 46. 840. Manabit lactens caprilici succus osellain. h. e. *conglobatum* et siccatum lac, seu succum. — NB. De cognom. *Rom.* V. *ONOM.*

**OFFA**, æ, f. 1. massa ex farre glomerata, et cocta in cibum: est ab Æol. οἴτα pro ὄψη, quod ab οὐρη foramen. *Hesych.* Οὔπται, Σύρα, και πυροι μέλιτα δεδεμένοι. V. *Virg.* loc. cit. in I. b. *μάζα* (It. *boccone*, *schiacciata*, *so- caccia*; Fr. *morceau*, *houcée*, *boule*; Hisp. *pedazo*, *bocada*, *bola*; Germ. *ein Bissen*, e. *Klö- schen*; Angl. *a piece, cake, morsel*).

I.) Proprie. — a) *Festus* p. 242. 26. *Müll.* Antiqui offam vocabant abscisum globi forma, ut manu glomeratam pultem. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 8. 19. (84). Ennius antiquissimus vates, obsitionis famem exprimens, offam eripuisse plorantibus li- boris patres commenorat. *Cir.* 2. *Divinat.* 35. 73. Avis inclusa in cavia et fane enecta, si in offam pulsis invadit, et si aliquid ex ore cecidit, etc. — b) Sic dicitur conglomata cibus ex fru- gibus, aut pane, et variis condimentis. *Virg.* 6. *Æn.* 420. Melle soporata et medicatis frugibus offam Objicit. *Varro* 3. R. R. 5. 4. de *oib.* saginand. Cibatui offas positas: ex maxime glo- merantur ex scisis, et farre mixto. *borconi. Col- lum.* 8. R. R. 7. 3. de *gallin.* Cibus autem pre- beatur hericacea farina, quæ quum est aqua con- spersa et subacta, formantur offe, quibus aves saginantur. et *ibid.* 9. 2. de *turdis*. Hinc offa panis vino madefacte colorius opimant. et 17. 15. de *piscib.* Sordidi panis offe, vel si qua sunt temporis poma concisa pribentur. *Pallad.* 4. R. R. 12. a *mel*. de *bubus*. In culm denunti presulsi adipis librates offas. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 10. 51. (140). Negat canes latrare, quibus in offa rana viva data sit. — c) *Inter os et offum mul- ta interveniunt*, proverb. *Catonis*, de quo *V. in ANCEUS.*

II.) Translate. ¶ 1. Est frustum carnis (unde offella). Hinc offa penita absegmen carnis cum cauda, ut ex *Æterio Festus* loc. cit. docet. *An- nob.* 7. 24. Offa penita est, cum particula vi- secris cauda pecoris amputata. Ipse *Festus* p. 230. 23. *Müll.* Offa porcina cum cauda in ca- ceris puris offa penita vocatur. *Plaut.* *Mil. glor.* 3. 1. 165. tolle hanc patinam, remove pernam, Aufer illam offam penitam. — Urbane *Id.* *Mil. glor.* a. 1. r. 49. Edepol in memoria est optima. ARTROT. offa sic monet. ¶ 2. Per similitudinem dicitur de quacunque re in globi et rotundæ massæ modi convoluta et conformata. *Colum.* 12. R. R. 15. 4. de *fico rondiembu*. Hec quum bene proculeaverint, et totam massam communite- lici peruisuerint, midicas offas foliis siculiris involvunt. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 9. 19. (35). Giun- ini in offas convolutum. *Id.* 13. *ibid.* 10. 19. (64). de *pomo prani Egyptia*. Purgatum tundunt, servantque ejus offas. *Id.* 33. *ibid.* 6. 34. (103). Stimuli uritur offis bubuli sumi circumlitum in cibinis. *Id.* 15. *ibid.* 7. 7. (26). Amygdalinum oleum sit ex amaris nutibus arefatis et in offa contusis. — Et de tumore v. ictu. *Jurenal.* 16. 11. Et nigram in facie tumidis liveribus offam. ¶ 3. Item de quacunque massa infirmi. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 48. 72. (155). de lepore mar-ino. In nostro mari offa infirmis, colore tan-

## OFFENDO

tum lepori similis. *Juvenal.* 2. 52. Quum tot ab- ortivis fecundam Julia vulvam Solveret, et pat- tro similes effunderet offas. h. e. fetus informis. *Pers.* 5. 5. quantas robusti carminis offas Inge- ris?

**OFFARCINATUS**, a, mn, particip. ab inuslt. offarcino: carico di fogolli, o fardelli, suffari- natus. *Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 24. Prosa- tionem filiorum Israelis creator, etiam illis spo- lis aureorum et argenteorum vasculorum, et ve- stimentis, præter oneribus conspersionum offarcina- tam eduxit ex Ægypto.

**OFFARIUS**, a, um, *adject.* *Isid.* 20. *Orig.* 2. Offa est proprie frustum dentium, unde offari coci, qui particulatim, id est offatum, excoquunt. **OFFATIM**, adverb. λεπτομερώς, particulatim, per frusta. *Plaut. Truc.* 2. 7. 52. Jam hercle ego te hic hac (machæra) offatum consiciam. ti farò in bocconi. *V. CONCIPILo* et vocem præced.

**OFFAVÉO** vel offaveo, es, ere, n. 2. (ob et faveo) multum favere. *Cyprian. Ep.* 1. *ante med.* Sic vitis adhaerentibus obsecundans eram, et desperatione meliorum malis meis velut jam propriis ac vernaculis offavebam.

**OFFECTIO**, ônis, f. 3. *tintura, infectus.* *An- nob.* 5. 12. de *malis punicis*. Quia de rubro ex- porta sunt sanguine, idcirco illis color est purpu- rei luminis affectione subluteus. *Ita legit Salmas.*; *Orellins* vero suffectione.

**OFFECTOR**, ôris, m. 3. *tintore, infector.* *Paul. Diac.* p. 192. 10. *Müll.* Offectoris, colorum in- fectoris. *Id.* p. 112. 6. Infectores, qui alienum colorem in lanam conjiciunt: offectoris, qui pro- prio colori novum officiunt. *V. Guarini. Conti- nuaz. de Festi duumu.* p. 13.; et *Bullettin. Ar- cheol. Napoli.* 12. p. 6. et 84. *Inscript. apud Henzen.* 7264. POSTVMNI PROCVLVM ABILEM OF- FECTORES BOG. — *Corn. Fronto de differ. ver- bor.* p. 2201. *Putsch.* alio sensu interpretatur. In- fector, inquit, colorem mutat: offector officio obest.

**OFFECTUS**, a, um. *V. OFFICIO.*

**OFFECTUS**, us, m. 4. *malum fascinum: a par- ticip. effectus, a, um.* *Grat. Cyneg.* 406. Ac sic effectus, oculique venena maligna Vicit tutela Pax impenetrata deorum.

**OFFENDICULUM**, i, n. 2. *intoppo, impedimen- to, περισκόμηξ*, id in quod offenditur, impedimentum, offensaculum. *Plin.* 9. *Ep.* 11. Sunt enim in hac offendicula nonnulla: circumfer oculo, et occurrit. *Paulin. Nolan. carm.* 27. 96. Tainquam offendiculi causam cognoscerec ulti. Adde *Fulget. interpr.* *Levit.* 19. 14., *Prov.* 4. 12., *Ecclesi.* 17. 22. et alibi siepe.

**OFFENDIMENTUM**. *V. in roce sequent.*

**OFFENDIX**, icis, f. 3. *Festus* p. 205. 2. *Müll.* Offendices ait esse Titius nodos, quibus apex (h. e. *sacerdotum pileus*) retineatur et remittatur. At Veranius coriolo existimat, quæ sicut in loris apicis, quibus apex retineatur et remittatur, quæ ab offendendo dicantur: nam quum ad mentum pervertent est, offendit mentum. h. e. *la mantum* incidit et incurrit, quum sub eo religetur. Hunc *Festi* locum compendio describoes *Paul. Dia- con.* p. 204. 1. sic habet: Offendices dilebant ligature nodos, quibus apex retinebatur. Id quum pervenisset ad mentum, dicebant offendimentum. Sed hoc offendimentum neque est ex mente Fe- sti, et aures Latinas offendit. — Fortasse ea lo- ra sunt appellata, quia hinc et inde depende- bant, et quasi fendiæ quædam erant, quam vo- cem vide suo loco. Hinc *Gloss. Isid.* Offendices, nodi, quibus libri signantur (corriſe ligantur). Italico legacci.

**OFFENDO**, inis, f. 3. *offensio Afranius apud Non.* p. 116. 32. *Merc.* Quoque nunc offend- semper nostra sit mala procul.

**OFFENDO**, dis, di, sum, dere, a. 3. (ob et obso- leto fendo, teste ipso *Priscian.* 11. p. 923. *Put- sch.*: cf. *ileſtido* et *infensus*). Part. *Offendens* 11. 3.; *Offensus* I. 1. et 2. et in fin.; *Offensus* II. 1.: *Offendens* II. 3. — Offendere est incurrire, impingere, incluire in liquid, εμποδεῖ̄ έχεῑ. προσκεπτο (It. *w' tarre*, *inciampa*: e, incon-

*trara, dar dentro; Fr. heurter contre, donner contre, rencontrer; Hisp. achocar contra,uchar contra, encontrar; Gerin. stossen oder treffen an oder auf etwas, anstoessen, antreffen; Angl. hit to strike, or run against, run or fall into).*

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu de rebus physicis est, ut diximus, incurtere, impingere, incidere in aliquid, quo interdum lit, ut besio, aut dannum accipiat: et occurrit — a) Cum Accusativo tantum et quidem — Offendi dicitur id corporis membrina, quo in aliquid impingimus, sive quod percutimus atque ledimus. *Turpilius* apud *Von.* p. 358. 24. *Merc.* Caput ut offendit. Sic *Liv.* 8. 6. Lapsus per gradus, capite graviter offenso, impactus ino ita est sano, ut sopiretur. h. e. graviter percussio lesoque. *Cic. Client.* 62. 170. Cecidisse ex equo dicitur et latus offendisse vehementer. *Colun.* 5. *H. R.* 9. 11. Arando ne coxam bos aliamque partem corporis offendat. *Auct.* B. *Hisp.* 23. Parvumq; ingressus pedem offendit. Hujus concidentis viri caso auditio, etc. col piele inciampò e cadde. Sic *Ovid.* 2. *Fast.* 720. et 10. *Met.* 452. Ter pedis offensi signo est revocata. *Martial.* 8. 75. Expulit offeso vitiatum pollice talium. — Item ea ipsa res, in quam offendimus, offensa dicitur, h. e. currendo vel alio modo icta et percussa. *Ovid. Heroid.* 13. 87. Quin foribus velles ad Trojam exire paternis, Pus tuus offenso lumine signa dedit. *Liv.* 7. 36. Superscandens vigilum strata sonno corpora iniles, offenso scento p. ebuit sonitum. *Apul.* 9. *Met.* Offenso lapide atque obtusis digitis terræ prosternitur. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 24. 28. (82) de tela uranei. Atque ut in plagiis linea offensæ præcipitant in sinum. *Martial.* 8. 33. Crassior offensæ bulla tumescit

*Marital.* 8. 33. Crassior offensore bulla tumescit aqua. — Sic allegorice *Cic. Rosc. Am.* 29. 79. Restare tibi videbatur servorum nomen, quo quasi in portum configere posses: ubi scopulum offendis ejusmodi, ut etc. — Similiter figurate *Id. Cic. 9. Fam. 2.* Quis est tam Lynceus, qui in tantis tenebris nibil offendat, nusquam incurrit? et *2. Orat.* 74. 301. Permulta sunt in causis circumspicienda, ne quid offendas, ne quo irruas. *Horat. 2. Sat.* 8. 13. alter Sublegit quodcumque jaceret inutile, quodque Posset cœnantes offendere. — *b) Cum Accusativo ejus corporis membra, quod percumimus, et Accusativo cum præpos. ad vel Dativio rei, in quam incurrimus.* *Quintil. 6. 3. 67.* Caput eum ad fornacem Fabium offendisse. sunt qui leg. demissem. *Colun.* 2. *R. R.* 2. 26. Ne cornubos ad stipitem vehementius offendat. *V. infra sub d.* *Horat. 2. Sat.* 1. 77. fragili quærens illidere dentem, Offendet solido. *Forcellinus* addit et illud *Papinian.* *Dig.* 22. 1. 1. Arbitrio judicis usurrum modus ex more regionis constituitur, ita tamen, ut legi non offendat. Ita *Torrentin;* alii *legem.* — *c) Cum Accusativo personæ aut rei in quam impingimus, et Ablativo rei qua personam aut rem aliam percumimus.* *Plaut. Curc.* 2. 3. 2. fugite omnes, abite et de via decedite, Ne quem in cursu capite, aut cubito, aut pectore offendam, aut genu. *Id. Pœn. a.* 2. v. 37. Quid multa verba? ut quæcumque visco offenderant, Tam crebri ad terram accidebant, quam pira. toccavano. *Lucret.* 6. 791. *Lachmann.* Nocturnumque recens extinctum lumen ubi acri Nidore offendit nares, consopit ibidem. *Varro 3. R. R.* 16. 37. Si quando inibris guttis uberibus offensæ (apes) jacent prostratae et afflictae. — *d) Cum præpos. ad aut in et Accusativo vel Ablativo loci, in quem quis offendit, adverbii more.* *Liv.* 28. 43. Tamquam M. Atilius primo accessu ad Africam offendenter. Sic figurare *Phœdr.* 4. 14. Prometheus auctor vulgi sictilis, Qui siunul offendit ad Fortunam, frangitur. — Rursus proprie *Solin.* 40. ante med. Cornua in se recurrentia, ut si quis in ea offendenter, non vulneretur. *Ovid. 4. Pont.* 14. 21. Ad vetores scopulos iterum devertor, ad illas, In quibus offendit naufraga puppis, aquas. naufragò. ¶ 2. Latiori sensu, est invenire, reperire, quasi in rei inciendo, *trovare, abbattersi, in contrare.* — *a) Cum Accusativo tantum personæ aut rei, quam invenimus.* *Ennius apud Cic. Rabir. Post.* 11. 29. et 7. *Att.* 36. init. Si te secundo lumine hic offendero, Moriæ. *Ter. Eun.* 5. 9.

34. Si te in platea offenderu hac post unquam peristi, et 4. 4. 5. paullum si cessassem, Dom non offendisse; ita jam adornabat fugam. *Claud.* *Quadrigarius* apud *Non.* p. 359. 7. *Merc.* Inde postquam aliquantum recessit, offendit montem, loca inunita, res omnes habec quæ militibus opus sunt, ligna, aquam, pabulum. *Varr.* apud *Non.* *ibid.* Romin regressus, ibi nihil offendit, quod ante annos quinquaginta reliqui. *Cic.* 1. *Fam.* 9. circa med. Non offendit euident bonorum sensum, Lentule, quem reliquisti. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 13. 27. (84). Ca. Tercium, agrum suum repastinante, offendisse arcain, in qua etc. At Sillig. ex optimo Cod. leg. effodisse. *Stat.* 7. *Theb.* 18. tot instant Plausibus, offendique sedent ad justa sepulcri. h. e. morantur in celebrandis justis funeris, in quod in itinere casu incidentur. — b) Cum duplicit Accusativo. *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 6. 4. Nam ego ne cubanter eam modo (nostræ) offendit domi. *Id. Pseud.* 1. 2. 30. Nec, quum a foro revertar, facite ut offendam parata. *Ter. Heaut.* 2. 3. 44. tenente tam studiose ipsam offendimus. *Id. Phorm.* 3. 1. 31. offendit adviens, Quicum volebam, atque ut volebam, collocatam filiam. *Cic.* 6. *Verr.* 28. 64. Quid nondum perfectum templum offendit. *Id.* 2. *Fam.* 3. Quid sentim, aut scribam ad te postea pluribus, aut, ne ad ea ineditere, imparatum te offendam. h. e. adibo, superveniam, si coglierò. Cf. *Vepos. Agesil.* 2. Quo tactum est, ut omnes imparatus imprudentesque offenditeret. — c) Cum Adverbitis. *Cic.* 1. de republ. 38. Quin ad villam venisset, et omnia aliter offendisset ac jussaret.

II.) Translate. ♦ 1. Sepe est injuriam facere, lacerare, offensionem offerre, offendere, disgustare, dare fastidio, molestare: et occurrit — 1<sup>o</sup>) Cum Accusativo, præcipue personæ; et quidem — a) Activa forma. *Cic.* 3. *Fam.* 8. Ex quo suspicio nata est, me exquisisse aliquid, in quo te offendere. *Id. Balb.* 26. 58. Neminem unquam non re, non verbo, non vultu denique offendit. *Id.* 1. *Fam.* 9. 17. Neque vero ego mihi - quidquam - adduno, quod quemquam malevolentissimum jure possit offendere. *Id.* 1. *ibid.* 7. a med. Eos non tani constantia in republ. nostra delectat, quam splendor offendit. *Id.* 14. *ibid.* 1. extr. Si me offendit loci celebritas, alio me conferam. *Id.* 5. *ibid.* 7. Quod vere, ne cuius animalium offenderes. Sic *Id.* 1. *Att.* 11. Quæ jam tum - offendere ejus animalium intelligebam. *Id.* 3. *Fam.* 8. Hi sermones tuam existimationem non offendunt. *Liv.* 4. 44. *Ratis (iis), perseverantem (Sempronium) sub judicii tempus plebem offensurum.* V. *Dyakenborgh.* ad b. 1. *Horat. Art. P.* 451. cur ego amicum offendam in nugs? *Nepos Att.* 7. ipsum Pompejum non offendit. et *ibid.* 2. Neque sibi facultatem dari pro dignitate vivendi, quia alterutram partem offendeteret. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 37. (58). *Polypodium* offendit stomachum. *Id.* 35. *ibid.* 10. 36. (97). Ne colorum claritas aciem oculorum offendere. — b) Passive. *Cic.* 7. *Verr.* 13. 31. Quin iste - versaretur in conviviis mulieribus, non offendebantur homines in eo, neque moleste ferabant. *Id.* 2. *Invent.* 2. 4. Si quo in vitio ejus offenderebatur. *Id.* 4. *Att.* 15. Verita est enim pusilla, quæ nunc laborat, ne animi in Publico offenderet. *Id. leg.* ne aliquid (*Orellius animalium*) in P. offendere. *Id.* 1. *Fam.* 9. Multis rebus unus offendebatur animus. *Id.* 6. *Att.* 3. Cunnuclate publicanis satisfactum, offensus contumeliam nemo, decreto justo et severo perpauci. *Id.* 4. *Verr.* 76. 187. Statim suspicione offensi, ad ea ipsa noxina oculos animaliumque transtulimus. *Nepos Cim.* 4. Quin aliquem offensum fortuna videret. *Cels.* 1. 9. Quoties offensum corpus est, vitiiosa pars maxime sentit. *Martial.* 12. 57. Quies nullis offensa linguis. *sturbata.* — c) Passivum offendit interdum jungitur Infinito. *Phœdr.* 4. 10. Ista munera sunt inibi invisa, ut nun offendat subripi. *Sueton. Aug.* 89. extr. Componi aliquid de se, nisi et serio et a prestantissimis, offendebatur. — d) Offendere interdum minus est quam lacerare, ut in illo *Senec.* 3. *Ira* 28. a med. Quid quod pleraque eorum, propter que irasciuntur, offendunt nos magis, quam lacerant? h. e dolorein

afferunt, non injuriā. — 2.º) **Absolute** — a) Offendere est offendere incurrit, in odium incidere, cadere in odio, rendersi obliuso, perdere l'amore o la grazia. Cic. 10. III. 4. a med. Cesarem perturbatū, quod intelligeret, se apud ipsam plebem offensilis de serario. Nepos Phoc. 2. Neque in eo solim offendere, quid patriæ male consuluerat, sed etiam quid amicitie fidei non præstiterat. Liv. 3. 12. ad fin. Quid offendat in eo, fervorem et audaciam etatem quotitie auferre; quod desiderare consilium, id in dies crescere. — b) Offendere dicuntur etiam ea, quæ quam sibi absonta nec deceant, nobis displicant et molestiam afferunt. Cic. Orat. 22. 73. Etsi enim sibi cuique modus est, tamen magis offendit nimium, quam parum. Quintil. 8. 6. 51. Illa in agendis causis jam detrita inde sunt, nec offendunt tamen. ¶ 2. Est etiam peccare, errare, fallire, mancare, peccare; atque adeo offendere dicitur, enī quippiam infeliciter cessit, sive culpa, sive fortuna; et occurrit — a) **Absolute**, aut additis adverbialibus dicendi modis. Cic. Cluent. 36. 98. Quid in eodem genere, in quo ipsi offendissent, alios reprehendissent. Luccetus ad Cic. 5. Fam. 14. extr. Nunc duæ res istæ contraria me conturbant, ex quibas aut in altera mihi velim, si potes, obtinperes, aut in altera non offendas. C. 2. Invent. 2. 5. Quod si vellent, minus in arrogantiā offendenter. h. e. minus arroganter peccarent, endere in arroganciā, divenire arrogante. Orellius leg. in arrogantiā; Forcellinus incertus habet inter arrogantiā et arrogantiā. Rursus C. 2. Cluent. 23. 63. Potius illum, qui bis apud iudices offendisset, quam eum, qui bis causam illis probavisset. Id. 7. Verr. 50. 131. Amisionem classis obijicere, quum multi viri fortes communī incertoque periculo bellū et terra et mari sāpe offendiderint. Cœs. 3. B. C. 8. Serius a terra proiectae naves, neque usq; nocturna aura, in redundo offenderunt. Forcellinus hunc locum inter propria retulit sub 1. 1. et interpretatus est dederō ne' nemici. Liv. 35. 26. extr. Si in re navalī, cujus esset ignarus, offendisset. — Ipsa etiam res, quæ male cessit, aut pessum illi, offendere dicitur. Seneca Ep. 96. Familiā decubuit, senus offendit, domus crepuit. — b) Cum **Accusativo**, præcipue communī. Cic. 2. Fam. 18 sub fin. Qui si dignum se majoribus suis præbuerit, tua laus ex aliqua parte fuerit: si quid offendenter, sibi totum, tibi nihil offendenter. Liv. 2. 2. Consults enim alterius, quum nihil aliud offendenter, nomen invisum civitati fuit. — Hinc passive offendere est, ut apud Cic. 1. Fam. 7. Si cecidisset, ut volumus et optamus, omnes te et sapienter et fortiter; si aliquid esset offensum, eosdem illos et cupide et temere fecisse, dicturos. Id. 3. Orat. 50. 196. At in his si paulum modo offendere est etc. Cœs. 3. B. C. 72. Quoties vel culpa ducis, vel tribuni vitio in exercitu esset offendere. F. et Offendere in fin. hoc. voc. ¶ 3. Præterea offendere est aversari, offendere, molestian capere: quasi impingere, incurrire in aliquid, quod displiceat, offenderti, disgustarsi. — a) Sine **Accusativo**. Cic. 1. ad Q. fr. 1. 4. extr. Si quis est, in quo jam offendenter, de quo aliquid senseris; huic nihil credideris, nullam partem existimationis tue commiseris. Cœs. 2. B. C. 32. a med. At credo, si Cesarem probatis, in me offenditis. Gell. 9. 15. Juvenis promptus, et prolixiens, et offendens jam in eo, quod ille periculum sui facere audebat. — b) Et cum **Accusativo** communī. Cic. Mil. 36. 99. Si in me aliquid offendistis, cur non id meo capite putius datur, quam Milonis? et 3. Verr. 25. 64. Hospes veritus, ne quid in ipso se offendenter, huminem summa vi retinere caput. Alii hic alter leg. Illec fere omnium collegit Manut. ad cit. 5. Fam. — c) **Passivo**. Cic. Cœcina 36. 103. Si quid in contraria parte in homine offendendum sit. Cf. eundem. 3. Orat. 12. 44. In qua (voce) nihil offendit, nihil displicere, nihil animadvertere possit. — Hinc Part. præter. passivum, cujus multa supra exempla retulimus.

*Offensus, a, um, adjective quunque usurpatur, unde Comp. Offensor sub 1. a. et b.; et translate*

iratus, infensus, inimicus, disgustato, degnato, avverso. — a) Absolute. Cic. 1. Att. 5. Quem quum esse offensorem arbitrarer, eas litteras ad eum misi, quibus et placarem etc. Id. ibid. 17. a med. Alienatus et offensus animus. et 5. Tusc. 37. 106. Alien et offensa populi voluntas. Auct. B. Alex. 32. Offensos iratosque animos regum precari. Ovid. Heroid. 21. 48. Offensos videar ne incruisse deos. Justin. 1. 9. 2. Offensus superstitionibus Aegyptiorum, Apis ceterorumque deorum aedes dirui jubet. Id. 22. 4. 1. Quam a sociis crudelitate ejus offensis desertus esset. — b) Cum Dativo, vel praepos. in et Accusativo personæ, cui quis offensus est. Cic. Cluent. 62. 172. Quem sibi offensionem contrabere. Oppianico familiarissimum esse sciebat. Sueton. Ner. 2. Pontificibus offensor; quod alium, quam se, in patris sui locum cooptassent. Id. Vitell. 14. Nullis offensor, quam vernaculis. — Cic. 1. Att. 5. a med. Quod scribis, etiam si cuius animus in te esset offensor, a me recolligi oportere, etc. Neps Dion. 7. Offensa in eum militum voluntate. ¶ 2. Item est qui offensionem incurrit, invidia laborans, inquis, caduto in disgrazia, odiato. — a) Absolute. Cic. 5. Verr. 62. 145. O miserum atque invidiosum offensumque paucorum culpa atque indignitatem ordinem senatorium! Id. 4. ibid. 47. 117. Si me animus atque amor in rem publicam existimatioque offensa nostri ordinis ac judiciorum non hoc facere coegisset, etc. — b) Saepius cum Dativo. Cic. Sext. 58. 125. Offensem et inquis esse alicui. Id. Cluent. 58. 158. Etiam si invidiosus, aut multis offensus esse videatur, etiam si eum oderitis, etc. Id. 15. Att. 8. Qui se scribit vehementer offensum esse veteranis. et 2. ibid. 19. sub init. Scito nihil unquam fuisse tam infame, tam turpe, tam perseque omnibus generibus, ordinibus, etatibus offensum, quam bunc statum, qui nunc est. — Hinc

Offensem, i. n. 2. absolute, substantivorum more, est id quod laedit, ciò che offende, ciò ch'è offensivo. Cic. 1. Invent. 48. 92. Offensem est, quod eorum, qui audiunt, voluntate laedit: ut, si quis apud equites Rounanos cupidos judicandi Cæpionis legem judicariam laudet. Cf. eund. ibid. 48. 89. In ipso (genere argumentationis) vitium erit, si falsum sit, si leve, si turpe, si offensum, si contrarium, etc.

OFFENSA, a. f. i. (ab offendere, ut repulsa a repello) est offensio, offensatio (It. intoppamento, l'urtare; Fr. action d'heurter; Hisp. el acto de achochar; Germ. das Anstoßen oder Antreffen, der Anstoss; Angl. a striking against).

I.) Proprie. Plin. 34. Hist. nat. 10. 22. (104). Lapidem exustum aqua macerat, iterumque terit quod subsedit, donec cerussa similis fiat, nulla dentium offensa. h. e. ut dentes nihil durum ac resistens inveniant. Id. 33. ibid. 15. 52. (184). Alumino liquidi probatio, ut sit limpido lacteumque sine offensa fricactum. At Sillig. leg. sine offensi fricandi.

II.) Translate. ¶ 1. Refertur ad corpus, et est quicunque motus vel tactus molestus, atque adeo lesio, noxa, incommodum, movimento molesto, documento, incomodo. Seneca Ep. 107. Et labaris oportet, et arietes, et cadas, et lasseris; per ejusmodi offensas emetiendum est confragosum hoc iter. Id. ibid. 7. Quod aegris evenit, quos longa imbecillitas usque eo affectet, ut numquam sine offensa proferantur. Petron. Satyr. 131. Postero die quum sine offensa corporis animique surrexissem. Cels. 1. 6. Si quid offensa in cœno sensit, vomere debet. Seneca Tranquill. 2. Qui ei longa et gravi valetudine expliciti, motuuncula levibusque interim offensis perstringuntur. Colum. 12. R. R. 21. 6. Ut exploratum babeat, quantum plurimum salæ aquæ vinum sine offensa gustus pati possit, senza pregiudizio del gusto, o del sapore. Pallad. 4. R. R. 12. Ut ante stabulum loca nullis concludantur angustiis, et producti boves non aliqua vitientur offensa. ¶ 2. Refertur ad animum, et generatim — a) Est id quo aliquis offenditur et alienus atque inimicus fit, offensio, invidia, simultas, inimicitia, disgusto, dispiacere, disgrazia. Hoc sensu opponitur gratia apud Plin. Paneg. 18. Offense gratiæque pariter securi

instant operibus, adsunt exercitationibus. et Quintil. 4. 2. 39. Verum bæc omittamus, ne minus gratia præcipiendo recta, quam offensa reprobendendo prava mereamur. — Item opponitur favori apud Justin. 5. 4. 18. Sic Alcibiades numquam mediocribus, nec in offensa, nec in favore studiis suorum exceptus est. — Ceterum Cic. 9. Att. 2. Magna in offensa sum apud Pompejum. Cælius ad Cic. 8. Fam. 16. Offensam subire. Sic Plin. 2. Ep. 18. extr. Nec ignoro suscipienda offensa in eligendo præceptore. Sed oportet me non modo offensas, verum similitates pro fratribus tui filiis tam sequo animo subire, quam parentes pro suis. Sueton. Vesp. 4. Offensam gravissimam contrabere. Petron. Satyr. 87. Offensa omni deposita, redire in gratiam cum aliquo. Quintil. 9. 2. 67. Vitare offensam. et ibid. 72. Haec res babel offensam. h. e. in idem. Frontin. Aquæt. 130. Officii fidem etiam per offensas tueri præstat, anche coll'incontrare disgusti. Adde eund. 76. Plin. 8. Ep. 5. Vicit cum bac (uxore) triginta novem annis sine jurgio, sine offensa. — b) Et pro injuria accepta, offesa, ingiuria. Vellet. 2. 29. 3. Amicitiarum tenas, in offensis exercitabilis, in reconcilianda gratia fidelissimus. Ovid. 3. Trist. 8. 40. offensas vindicet ense suas. — c) Videtur etiam active usurpari de injuria, qua alteri fit. Petron. Satyr. 87. Quum ob banc offensam præclusisset mihi aditum. Cf. Tac. 3. Hist. 38. Ubi asperatum Vitellum, et posse Blæsum perverti, satis patuit his, qui Principum offensas acriter speculantur, date L. Vitellio delationis partes. ¶ 3. Speciatim in jure, offensa dicitur quidquid in legem peccatur. Ulp. Dig. 3. 1. 6. Puto autem omnes, qui non sponte, sed necessario officio funguntur, posse sine offensa edicti postulare. Cod. Theod. 4. 11. 1. Levis offensa contrahere culpm. et 6. 10. 1. Sub qualibet culpa aut erroris offensa.

OFFENSACULUM, i. n. 2. (offenso) id, quod ponitur, ut aliquis in ipsum incidat, offendiculum, πρόσκοπα, intoppo, inciampo.

I.) Proprie. Apul. 9. Met. Crebris offensaculis et assiduis lapsibus contusa crura.

II.) Translate. Lactant. Opif. D. 1. Adversarius noster offensacula pedibus latenter opponit. Prudent. Apoteos. 45. Lapis ecce nostro fixa offensacula est, Impingat in quem vanitas. Id. Psychom. 484. Gæcum errare sinet perque offensacula multa ire.

OFFENSATIO, ônis, f. 3. (offenso) l'urtare, l'inciampare, intoppamento, πρόσκοψε, actus offensandi, seu incidenti in aliquid, offenso, lapsus.

I.) Proprie. Plin. 28. Hist. nat. 16. 62. (221). Perniones sanat apri pulmo impositus, etsi subtriti sint, contusive offensatione. Quintil. 11. 3. 130. Jactantur et humeri: quod vitium Demosthenes ita dicitur emendasse, ut quum in angusto quadrum pulpite status diceret, basta humero dependens immueret, ut si calore dicendi vitare id excidisset, offensatione illa commoneretur.

II.) Translate. Offensatio memorie, quoni sepe in recitando memoria hæret, et quasi offensans subsistit. Seneca 5. Benef. 25. Ut magistri puerorum dissentium, debemus patienter ferre offensiones memorie labentis.

OFFENSATOR, ôris, m. 3. qui sepe offendit, seu in aliquid incurrit. Quintil. 10. 3. 20. Ille qui expicit, si tardior in scribendo, aut inertior in legendi, velut offensator fuerit. At recentiores rectius leg. offensatus.

OFFENSIBILIS, e, adject. qui offendere, h. e. incidere et impingere potest. Lactant. 4. 26. Is vere claudus existiandus est, qui offensibilis et caducis gressibus per viam mortis incedit. Al. leg. offensibus.

OFFENSILIS. / vocem præced.

OFFENSIO, ônis, f. 3. actus offendendi, h. e. locidendi in aliquid et impingendi, incursus in aliquam rem, πρόσκοψε (It. intoppamento, l'urtare; Fr. action de heurter, de donner contre; Hisp. el acto de achochar; Germ. der Anstoss, oder d. Anstoßen; Angl. a striking against, tripping, stumbling).

I.) Proprie. — a) Abstracte. Cic. 2. Divinat. 40. 84. Pedis offensio nobis et abruptio corrigie

et sternutamenta erunt observanda. Sic Plin. 2. Hist. nat. 7. 5. (24). In auguris sternutamenta et offensiones pedum. Cæl. Aurel. 2. Tard. 12. sub init. Eadem ratione (ob vehementiam spirationis) etiam ætates medias et pueros (difficile curabiles ait) celerius enim inquit spiritum ferri et in sputis perficiendis offensione carnium retardari. — b) Concreto, ut ajunt, sensu. Cic. Fam. 6. Mundum ita tornavit, ut nihil effici possit rotundius, nihil ut asperitatis baberet, nihil offensionis. h. e. nihil, quo offendere et subsistere tacitus possit.

II.) Translate. ¶ 1. Est læsio, noxa, incommode, lesion, nocumento. Cic. 16. Fam. 10. Graves solent offensiones esse ex gravibus morbis, si qua culpa commissa est. Id. 4. Tusc. 14. 31. Animi valeutes morbo tentari non possunt, corpora possunt: sed corporum offensiones sine culpa accidere possunt, animorum non item. le malattie. Sic Scribon. Compos. 213. Alterum medicamentum facit ad canis morsum et omnia quadrupedum: item et ad offensionem in stirpe et cetera vulnera mediocria. et Marcell. Empir. c. 36. p. 139. retro ed. 4d. Hedera contrita-podagra et chiragra et nervorum offensionibus medetur impensis. ¶ 2. Item calamitas, infortunium, incontro infelice, disdetta, disgrazia, calamità. Cic. pro leg. Manil. 10. 28. Iujus aduentus ad scientiam rei militari non alienis præceptis, sed suis imperiis, non offensionibus belii, sed victoriis est eruditus. Cæs. 3. B. C. 47. Hostes aut prælio superatos, aut aliqua offensione permotos contineare. Cic. 1. Off. 21. 71. Sed videntur labores et molestias tuim offensionum et repulsarum quasi quandam ignominiam timere et insaniari. ¶ 3. Saepissime significat aversum animum, simultatem, inimicitiam, invidiam, odium, avversione, disgrazia, disgusto, odio: et est ejus, qui offenditur: cui opponitur gratia, benevolentia, favor. Cic. Mur. 20. 41. Sapiens prætor offensionem vitat æqualitate decernendi, benevolentiam adjungit lenitatem audiendi. Id. 4. Verr. 55. 137. Suscipere invidiam atque offensionem apud aliquem. et 2. ibid. 12. 35. In odium offensione inque aliquas irruere. et 1. Nat. D. 30. 85. cadere. Id. 1. Invent. 21. 30. Offensionem et cipere. (h. e. subire, quod Plin. 35. Hist. nat. 4. 7. (23) dicit) et ibid. 30. lenire. et post reddit. in Senat. 8. 21. oblitate memoria beneficii. Id. 3. Verr. 40. 103. vitare atque effugre. Id. 1. Att. 17. accipere. et depondere. et ibid. offerre. Tac. 2. Ann. 57. Offensiones accendere. Cic. 1. Invent. 53. 100. Indignatio est oratio, per quam conficitur. ut in aliquem hominem magnum odium, aut in reu gravis offensio conciteatur. Id. 13. Att. 23. Mihi majori offensioni sunt, quam deflectionis possessiuncula meæ. h. e. molestia. Id. 4. Tusc. 10. 23. Habere ad res aliquas offensiones atque fastidium. h. e. aversari et fastidire. Plin. 19. Hist. nat. 1. 2. (9). Hoc apud alios gratiam, apud alios offensionem habet. h. e. alii placet, displacec alii. Inscript. apud Henzen. 7883. QVAE MECVM VIXIT IN MATRIMONIO ANNIS XVIII. DIRBVIS XX. SINE VILLA LAESVRA NEC ANIMAE OFFENSIONE.

OFFENSUNCULA, ôris, f. 1. diminut. ab offensio, levis offensio: et occurrit translate tautum. Cic. 13. Fam. 1. Vellini, si qua offensuncula facta est animi lui perversitate aliquorum, des te ad lenitatem. se ti sei aliquanto disgustato. et Planc. 21. 51. Vedit, M. Pisoneum, in ista ædilitate offensuncula accepta, summos a populo R. esse hoines adeptum. avendo provato il disgusto della ripulsa.

OFFENSO, as, òvi, åtuio, are, a. 1. frequentat. vel rectius lotens. ab offendere. — Part. Offensans et Offensatus II. — Offensare est incurrire, impingere.

I.) Proprie. Iucrat. 2. 1037. Sponte sua forte offensando semina rerum, etc. h. e. occursando, et unum in alterum impingendo et incurrendo. Id. 6. 1051. Cogitur offensare igitur pulsare que fuctu Ferrea teles suo. urtare. — Offensare caput, ad parietem, aut aliud quippian allidore, dar del capo nel muro, quod in desperatione

rerum fieri solet. *Liv.* 25. 37. Flere omnes re-pente, et offensarc capita.

II.) Translate. *Quintil.* 10. 7. 10. Si non inter-sistentes offensantesque brevia illa atque concisa singulantium modo ejecturi sumus. h. e. sepe bærentes in dicendo, ut qui ambulando impinguunt in aliquid. *Id.* 10. 3. 20. Si tardior (*al. ad-dunt in*) scribendo, aut incertior (*al. in*) legendo velut offensatus fuerit. *At. minus recte leg.* offensor.

**OFFENSOR**, m. 3. offensore, qui offendit, b. e. ledit. *Arnob.* 7. 8. Iras atque animos ponant, et in gratiam suis cum offensoribus re-deant.

**OFFENSUS**, n. um. **V. OFFENDO.**

**OFFENSUS**, ns, m. 4. (offendo) incursum, occursatio.

1.) Proprie. *Lucret.* 2. 223. Nec foret offensus natus, nec plaga creata Principis. *Id.* 4. 359. Cogit hebescere eum crebris offensibus aer. h. e. crebro incurso, seu occurrasione. *Id.* 6. 332. eod. sensu. Non igitur multis offensibus in reorando Hesitat. *Tertull.* 4. *advers.* *Marcion.* 39. Lapidem sancti oppositi omnium offensui.

II.) Translate. ¶ 1. Est id, in quod quis in-currit vel impingit. *Stat.* 12. *Theb.* 283. Sola per offensum armorum et lubrica tabo Graenina. *Se-ne-cu Ep.* 107. Per iusmodi offensum cunctiendum est conflagosum hoc iter, per questi intoppi. Al. rectius leg. offensus. ¶ 2. Itcni lesio, molestia, incommodum. *Lucret.* 3. 940. Sin ea, quæ fructus cunque es, periere profusa Vitaque in offensu, cur amplius addere queris?

**OFFERCIO** vel obsercio, is, ire, a 4. (ob et fatio) valde facire, opprire. *Gloss.* *Lat.* *Gr.* Offercio, εμπληξω.

**OFFERENTIA**, æ, f. 1. verbale ab offero. *Tertull.* *advers.* *Marcion.* 24. Considera causarum offerentiam. h. e. causas, quæ sese offerunt.

**OFFERO** vel obfero, fersi, tali, latum, ferre, a. anoin. (ob et fero). Part *Offerens* 2.; *Oblatus* 2. et in seqq. omnibus paragi. *Oblaturus* et *Offerendus* 2. — Offerre est ante aliquem ferre, oppouere, præsentem sistere, exhibere, προσφέρειν (It. portare o mettere innanzi, presentare; Fr. porter vers, porter devant, présenter; Hisp. llevar, traer hacío, llevar, traer delante, presen-tar; Gerin. entgegenbringen oder bringen; Engl. to bring or put before, present). Occurrit. ¶ 1. Stricto sensu de rebus physicis est, ut diximus, ante aliquem ferre, opponere, præsentem sistere. *Acius* apud *Festum* p. 145. 29. *Müll.* Signa exempli canere ac tela ob invenia offerre imperat. *Cic.* *Rosc.* *An.* 31. 87. Ex tot saceris, solus tu inventus es, qui cum accusatoribus sederes atque os tuum non modo ostendes, sed etiam offerres. *Virg.* 6. *Æn.* 290. Corripit hic-ferrum Æneas, strictam-que aciem venientibus offert. h. e. opponit. *Quintil.* 1. 1. 26. Eburneas litteratim formas (pueris) in lusum offerre. ¶ 2. Latiori sensu usurpatur de personis aut rebus, quæ ante alicuius oculos se-sistunt. *Ter.* *Hecyr.* 3. 3. 9. Sed continuo vul-tum earum sensi immunitati omnium. Quia tam inconmodo illis fors obtulerat adventum inuenit. Cf. *Ovid.* 3. *Trist.* 9. 23. Cujus (fratris) ut oblates est præsentia: Vincimus, inquit. *Cic.* 1. *Divinat.* 37. 81. Que (formæ) reapse nullæ sunt, speciem autem offerunt. *Salt.* *Jug.* 12. Quoniam ille casu ministrum oblatum promissis onerat. *Liv.* 6. 20. extr. Nec diis cordi fuisse pœnam ejus oblates prope oculis suis. eseguita quasi sugli occhi loro. *Virg.* 1. *Æn.* 454. Hoc primum in luco nova res oblate in honorem Leniit. et 2. *ibid.* 340. oblati per lunam Hypanisque Dymasque. *Quintil.* 6. 1. 10. Si, quo-ties raspxisset patronus, offerebat (imaginem) palam. — Sæpe offerre se alicui hoc sensu occurrit. *Ter.* *Adelph.* 3. 2. 24. et *Hecyr.* 5. 3. 10. Oppido opportune te obtulisti mihi obviam. *Cic.* 3. *Att.* 10. Ne me, quem ille florentissimum re-liquerat, perditum illi afflictumque offerrem. *Id.* 5. *ibid.* 13. Græci quasi Ephesio prætori se alacres obtulerunt. Adde eum. 1. *Divinat.* 36. 79. — *Priscian.* 18. p. 1202. *Putsch.* ait, Romanos Atticorum mora dixisse: oblati sunt vobis et ad vos; sed nullo auctore laudato. ¶ 3. Item

latori sensu, in bonam partem usurpatur de iis, quæ alicui personæ aut rei sunt utilitati, et est afferre, exhibere, præbere, tradere, deferre, ultra dare. Hinc cum v. dare baud raro jungitur, ut apud *Cic.* pro leg. *Manil.* 16. 49. Hoc tantum boni, quod vobis ab diis immortalibus oblatum et datum est. et 2. *Ter.* 1. 1. Id, non humano consilio, sed prope divinitus datum atque oblatum vobis summo reipuhi. tempore videtur. — Ceterum *Ter.* *Hecyr.* 5. 3. 18. Quantam obtulit adventu-meo lætitiam Pamphiloi hodie! *Id.* *Adelph.* 5. 9. 21. Di tibi, Demea, omnes semper omnia optata offerant. *Lucilius* apud *Non.* p. 360. 25. *Merc.* Ut nunc hac re mihi open et auxilium offeras. *Cic.* 6. *Ter.* 49. 107. Multis in difficillinis rebus presens auxilium ejus (*numinis*) oblatum est. *Id.* *Rosc.* *An.* 37. 107. Num ergo dubium est, quin ii obtulerint hanc predam Chrysogono, qui ab eo partem præda tulerunt? *Cæs.* 6. B. G. 41. Optatissimum Ambiorigi beneficium obtulerant. *Id.* 1. B. C. 72. Petrus atque Afranius, oblati facul-tate, in castra sese referunt. Sic *Virg.* 4. G. 438. Cujus Aristæo quoniam est oblati facultas, et *Cic.* *Cleent.* 28. 77. et 3. *Cat.* 2. 4. Oblata sibi facultatem putavit, ut etc. Similiter *Sall.* *fragm.* 3. *Hist.* 77. 11. ed. *Kritz.* Offerre pugnau-h. e. pugna copiam facere. Rursus *Cic.* pro leg. *Manil.* 2. 4. Occasionem sibi ad occupandam Asiam oblatam esse arbitrari. Sic *Auct. B. G.* 8. 18. Quoniam sibi oblatam occasionem rei gerenda existinaret. *Cic.* 2. *Att.* 22. Quod fors obtulerit, id acturus videtur. *Nepos Pelop.* 2. Ut quinque ex proximo locum fors obtulisset, eo patriam recuperare niterentur. *Liv.* 35. 6. Cujus (*hostium exercitus*) delendi oblati fortuna fuerit. *Sall. Cat.* 40. Ubi primum dubiis rebus novandis spiss oblatum est. *Cic.* 1. *Phil.* 2. 4. Lux quadam videbatur oblati, non modo regno, sed etiam regni timore sublatu. *Horat.* 3. *Ode.* 16. 43. bene est cui Deus obtulit Parca quod satis est manu. *Phœdr.* 2. 1. Attende cur negare cupidis debeat, Modestis etiam offerre quod petierint. *Liv.* 32. 21. ad fin. Nolite, si quod omnibus votis petendum erat, ultra of-fertur, fastidire. *Id.* 40. 23. In omnia ultra suam offerens operam. *Quintil.* 4. 2. 17. Offerre aliquid alicui muneri. *Virg.* 12. *Æn.* 109. Offerre fædus. Huc pertinet et illud *Livii* 9. 3. Ne ferrum quideam ad bene moriendum oblaturus est hostis. — Hinc etiam offerre se frequenter occurrit. *Cic.* 2. leg. *Agr.* 5. 12. Finem feci offerendi mei, ne forte mea sedulitas aut insidiosa, aut impudens videretur. *Id.* *Planc.* 10. 24. Ultra mehercules se mihi etiam offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut thesauro se offerentes, ultra pulicutes rogavi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 31. 99. Si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium. *Id.* 3. *Orat.* 49. 191. Ipsi (versus) se offerent et respondebant non vo-cati. *Quintil.* 2. 7. 4. Figuris iam non quæsitis, sed sponte et repenso velut